
UCHWAŁA NR XXV/41/2020 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31 maja 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Sadki uznaje ją za 
bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

Id: 8E9E9433-F0D8-47D6-9302-FACF5424425E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 czerwca 2020 r. wpłynęła petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa
miejscowego. Jako podstawę prawną petycji powołano treść art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.
Składająca petycję wniosła o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez dofinansowanie pieniężne lub
rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w danej gminie oraz utworzenie miejsc
i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

Zgodnie z §85 ust. 8 pkt 2 Statutu Gminy Sadki Przewodniczący Rady Gminy Sadki pismem z dnia 2
czerwca 2020 r. petycję skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na
posiedzeniach w dniu 4 czerwca 2020 r. oraz 30 lipca 2020 r. dokonała analizy treści petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po uzyskaniu informacji od Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty
w Sadkach i p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uznaję petycję za bezzasadną.

Gmina Sadki przystąpiła do programów „Zdalna szkoła” i ‚Zdalna szkoła +” co umożliwiło zakup
niezbędnego sprzętu tj. laptopy i tablety oraz przekazanie go dzieciom, które ich nie posiadały. Obecnie wszystkie
dzieci mają możliwość korzystania ze zdalnego nauczania.

Odnośnie utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność w Gminie
Sadki istnieje już miejsce, gdzie można zostawić odzież i obuwie dla potrzebujących. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej nie przyjmuję żywności, ponieważ nie posiada odpowiedniego miejsca, ani nie ma warunków do jej
przechowywania. W Gminie Sadki żywność rozdawana jest potrzebującym w ramach Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa 2014-2020.

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy rozstrzyga jak w treści
niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała 

Id: 8E9E9433-F0D8-47D6-9302-FACF5424425E. Podpisany Strona 1




